
SMALL&Skif

Размещение 
рекламных 
материалов



14 
городов 
присутствия

85+ 
магазинов
в сети

35 000+
наименований
товаров

4 млн
посетителей
в месяц

КостанайКостанайКостанай

ПавлодарПавлодарПавлодар

Нур-СултанНур-СултанНур-Султан

КарагандаКарагандаКараганда

КызылордаКызылордаКызылорда

ТаразТаразТараз

АлматыАлматыАлматы

ТалдыкорганТалдыкорганТалдыкорган

КокшетауКокшетауКокшетау

СтепногорскСтепногорскСтепногорск

АксуАксуАксу

ЭкибастузЭкибастузЭкибастуз

СемейСемейСемей

О компании

Первые магазины сети были открыты в Алматы в 1998 
году, затем был освоен южный и северо-восточный 
регионы. Каждый год открываются все новые 
магазины под брендом SMALL.
Магазины сети расположены в различных
районах, в трафикообразующих местах, в шаговой 
доступности от жилых домов, бизнес
активных кварталов. 

SMALL&Skif



SMALL&SkifФорматы магазинов

В сети SMALL&Skif представлено 3 формата 
магазинов:

Красивые и уютные магазины с дизайнерским 
оформлением, для тех, кто хочет совершать покупки 
максимально комфортно.
Первый премиальный магазин был открыт в 2018 
году. На данный момент в Казахстане 8 магазинов 
SMALL данного формата, еще 3 магазина откроются 
до конца 2020 года.

Premium



Форматы магазинов SMALL&Skif

Включают в себя супермаркеты, магазины у дома, 
оптомаркеты и магазины напитков. Уютные 
пространства с широким ассортиментом товаров, 
популярный и востребованный формат.

Супермаркеты



Форматы магазинов SMALL&Skif

Это самый первый формат, с которого начала свое 
развитие сеть SMALL & Skif.
Skif - магазины с самыми популярными товарами по 
бюджетным ценам.

SKIF дискаунтер



За что нас любят SMALL&Skif

SMALL - инновационная компания

Для удобства наших 
гостей в 2019 году 
был реализован проект
внедрения КСО в магазинах
Нур-Султана и Алматы 

Кассы
самообслуживания

екі бір чек

В SMALL Premium
можно выпить
ароматный кофе 
в уютной зоне кафе
или взять с собой 

Кафе
и кофе с собой

В наших магазинах 
возможно сформировать
пиццу на свой вкус - 
подобрать только те 
ингредиенты, которые 
хочется, и сделать это 
самостоятельно 
с помощью терминала

Пицца 
на заказ

Собственное
производство

В наших магазинах 
большой выбор 
вкусной выпечки,
продукции fast food,
горячих блюд, салатов 
и напитков

Выгодные
цены

«Мы ближе 
и цены ниже!»
- такой слоган 
у нашей сети и
наши магазины ему
соответствуют

Широкий 
ассортимент

В магазинах сети 
более 35 тысяч 
наименований 
товаров и
ассортимент 
постоянно
пополняется

SMALL 



Входная группа

Реклама на входных турникетах.

Брендированная арка

Реклама на тележках

Реклама на камерах хранения

Х-стойка

Ролл ап

Боди-стенд

Торговый зал

Шелфтокер

Воблер

Стоппер

Тестер

Брендирование торца

Брендирование категории на стеллажах

Топер над стеллажом

Подсветка полки

Промо-акции

Промоутер с промо-стойкой

Будни (пн-чт)

Праздничные (пт-вс)

Без промо-стойки

Будни (пн-чт)

Праздничные (пт-вс)

  

Кассовая зона

Разделитель покупок

Стикеры на кассовом столе (А4)

Реклама на антикражных воротах

Распространение рекламных

материалов на кассе без кассира

Печатная и интернет реклама

Модуль 1/3 стр.

Модуль 1/2 стр

Модуль 1 стр

Размещение в соц.сетях

Рекламные возможности SMALL&Skif



Торговый зал

Шелфтокер

Воблер

Стоппер

Тестер

Брендирование торца

Брендирование категории

на стеллажах

Топер над стеллажом

Подсветка полки

Рекламные возможности SMALL&Skif



Входная группа

Реклама на входных турникетах

Брендированная арка

Реклама на тележках

Реклама на камерах хранения

Х-стойка

Ролл ап

Боди-стенд

Рекламные возможности SMALL&Skif



Кассовая зона

Стикеры на кассовом столе (А4)

Реклама на антикражных воротах

Распространение рекламных

материалов на кассе без кассира

Разделитель покупок

Рекламные возможности SMALL&Skif



Промо-акции

Промоутер с промо-стойкой

Будни (пн-чт)

Праздничные (пт-вс)

Без промо-стойки

Будни (пн-чт)

Праздничные (пт-вс)

  

Рекламные возможности SMALL&Skif



Печатная и интернет реклама

Модуль 1/3 стр 

Модуль 1/2 стр

Модуль 1 стр

Размещение в соц.сетях 

Рекламные возможности SMALL&Skif



ALA02 

ALA09 

ALA10 

ALA14 

ALA17

ALA19 

ALA22 

ALA23  

ALA24 

ул. Ушкултай Субханбердина, 2/1 

пр. Богенбай батыра, 26 

пр. Абая, 48 

ул. Кенесары, 4 ЖК «Эмират»

ул. Абылай хана, 27/3 

ул. Абылай хана, 5, блок 1, ВП-2 

район Сарыарка, шоссе Алаш, здание 13 

ул. Сейфуллина, 33, ВП-2 

пр.Нұрғиса Тілендиева, 15 

пр. Туран, 65 

ул. Бейбитшилик, 30, ВП-2 

пр. Кабанбай Батыра, 21 

пр. Кабанбай Батыра, 6/2

ул. Шаймердена Косшыгулулы, 9

район Есиль, ул. Достык, 18

AST01

AST02 

AST03 

AST04 

AST05 

AST06 

AST07 

AST09 

AST10 

AST11 

AST12 

AST14 

AST15

AST16

AST18

Нур-Султан

ул. Наурызбай батыра, 115  

мкр. Аксай-4, д. 22 

мкр. Казахфильм, ул. Исиналиева, 13 

ул. Мустафина, 9  

мкр. Мамыр 4, 197А

ул. Жарокова, 281 

ул. Ауэзова, 65  

ул. Шевченко, 123 

ул. Конаева, 84  

Алматы

15 магазинов

30 магазинов

Адресная программа SMALL&Skif

ALA25 

ALA26

ALA28 

ALA31 

ALA32 

ALA34 

ALA35 

ALA36 

ALA37

ALA38 

ALA39 

ALA40 

ALA41 

ALA42 

ALA43 

ALA44 

ALA45 

ALA46

ALA47 

ALA50

ALA49

мкр. Самал-2, ул. Мендикулова, 98 

ул. Жибек Жолы 50/2/39 

ул. Розыбакиева, 75 

ул. Жамбыла, 205 

ул.Мынбаева,44/126 

мкр Айнабулак, дом 98 Б 

пр. Достык, дом 71, пом. 168 

Северное кольцо, д.99/4 

Ащибулакский с.о., с. М.Туймебаев, ул. Аптечная,2Б 

ул. Толе би, д. 71 

с.Алмалыбак, ул. Ерлепесова, д.40 

пр. Ташкентская, д.514А 

мкр.Кайрат, д.182 

ул.Майлина, д.79 

ул. Дуйсенова, д. 25, п.203 

ул. Рихарда Зорге 18

ул. Шарипова, д.63

Талгарский р-н, с. Панфилово, ул.Кульджинская,уч.1А 

ул. Толе би, д.187 

пр. Достык, 29 

ул. Валиханова, 33 



Адресная программа SMALL&Skif

ул. Язева, 17, н.п. 2

район им. Казыбек би, ул. Ленина, 9 

район им. Казыбек би, ул.Таттимбета, 10/5 

ул.Катаева, 51 

ул. Циолковского, 33/6

ул. Ак. Сатпаева, 316/1

ул.Торайгырова, 1/3

ул. Кутузова, 41 

ул. Ак. Сатпаева, 47

ул. М. Горького, стр. 29/4

ул. Бекхожина, 3/2 

ул. Маргулана, 113 

ул. Журба, 65 

ул. Жибек жолы, 20 

ул. А.Бокейхана, 62А 

ул. Айтеке би, 52, литер Б, 1 этаж

ул. Толыбекова, 14  

ул. Капцевича П.М., 228/1 

ул. Ауельбекова, 115, литер А, 1 этаж 

Караганда

Кокшетау

Кызылорда

Павлодар

 

 

PVL01 

PVL02

PVL03 

PVL04

PVL05 

PVL06

PVL09

PVL10

PVL11 

KRG02 

KRG03 

KRG04 

KOK01 

KOK02 

KZL01 

KZL02 

KZL04

KZL07

KZL08

Аксу PVL07 

PVL08 

ул. Ауэзова, 10 

ул. Камзина, 61 

пр. Аль-Фараби, 48 Костанай KOS01

пр. Ауэзова, 5 SEM02 

 

Семей

AST08 6 микр., здание 2 Степногорск

TLD02 

TLD03 

TLD05

TLD06

ул. Абая, 274 

мкр. Жетысу, 32 

мкр. Каратал, 4 

мкр. Жастар, 66А, литер А, 1 этаж 

Талдыкорган

EKB01

EKB02 

EKB03 

EKB04

ул. Ауэзова, 57/2 г.

ул. Mәшһүp Жүcin, 52В, литер А 

ул. Mәшһүp Жүcin, 88 

ул. Строительная, 54

Экибастуз

TRZ01

TRZ04

TRZ05

TRZ06

ул. Тауке хана, 1

пр. Жамбыла, 200, литер А 

пр. Абая, 288 

ул. Байзак батыра, участок 194Д

Тараз



Контактная информация:

Алия Кайрамбаева 
менеджер по продаже рекламы
+7 727 339 77 01 (вн. 10311)
8 771 507 69 19
adv@small.kz

SMALL&Skif


