

# Размещение рекламных материалов

**О компании** SMALL&Skif

Первые магазины сети были открыты в Алматы в 1998 году, затем был освоен южный и северо-восточный регионы. Каждый год открываются все новые магазины под брендом SMALL. Магазины сети расположены в различных районах, в трафикообразующих местах, в шаговой доступности от жилых домов, бизнес





14

городов присутствия

активных кварталов.



85+

магазинов в сети



4 млн

посетителей в месяц



**35 000+** 

наименований товаров

В сети SMALL&Skif представлено 3 формата магазинов:

#### ✓ Premium

Красивые и уютные магазины с дизайнерским оформлением, для тех, кто хочет совершать покупки максимально комфортно.

Первый премиальный магазин был открыт в 2018 году. На данный момент в Казахстане 8 магазинов SMALL данного формата, еще 3 магазина откроются до конца 2020 года.







### Супермаркеты

Включают в себя супермаркеты, магазины у дома, оптомаркеты и магазины напитков. Уютные пространства с широким ассортиментом товаров, популярный и востребованный формат.









#### ✓ SKIF дискаунтер

Это самый первый формат, с которого начала свое развитие сеть SMALL & Skif.

Skif - магазины с самыми популярными товарами по бюджетным ценам.







**За что нас любят** SMALL&Skif

#### Выгодные цены

«Мы ближе и цены ниже!» - такой слоган у нашей сети и наши магазины ему соответствуют



#### Широкий ассортимент

В магазинах сети более 35 тысяч наименований товаров и ассортимент постоянно пополняется



## Собственное производство

В наших магазинах большой выбор вкусной выпечки, продукции fast food, горячих блюд, салатов и напитков



#### SMALL - инновационная компания

#### Кассы самообслуживания

Для удобства наших гостей в 2019 году был реализован проект внедрения КСО в магазинах Нур-Султана и Алматы





#### Кафе и кофе с собой

В SMALL Premium можно выпить ароматный кофе в уютной зоне кафе или взять с собой





#### Пицца на заказ

В наших магазинах возможно сформировать пиццу на свой вкус - подобрать только те ингредиенты, которые хочется, и сделать это самостоятельно с помощью терминала



#### Входная группа

Реклама на входных турникетах.

Брендированная арка

Реклама на тележках

Реклама на камерах хранения

Х-стойка

Ролл ап

Боди-стенд

#### Торговый зал

Шелфтокер

Воблер

Стоппер

Тестер

Брендирование торца

Брендирование категории на стеллажах

Топер над стеллажом

Подсветка полки

#### Кассовая зона

Разделитель покупок

Стикеры на кассовом столе (А4)

Реклама на антикражных воротах

Распространение рекламных

материалов на кассе без кассира

#### Промо-акции

Промоутер с промо-стойкой

Будни (пн-чт)

Праздничные (пт-вс)

Без промо-стойки

Будни (пн-чт)

Праздничные (пт-вс)

#### Печатная и интернет реклама

Модуль 1/3 стр.

Модуль 1/2 стр

Модуль 1 стр

Размещение в соц.сетях

#### Торговый зал

Шелфтокер

Воблер

Стоппер

Тестер

Брендирование торца

Брендирование категории

на стеллажах

Топер над стеллажом

Подсветка полки











#### Входная группа

Реклама на входных турникетах

Брендированная арка

Реклама на тележках

Реклама на камерах хранения

Х-стойка

Ролл ап

Боди-стенд











#### SMALL&Skif

#### Кассовая зона

Стикеры на кассовом столе (А4)
Реклама на антикражных воротах
Распространение рекламных
материалов на кассе без кассира
Разделитель покупок







#### Промо-акции

Промоутер с промо-стойкой

Будни (пн-чт)

Праздничные (пт-вс)

Без промо-стойки

Будни (пн-чт)

Праздничные (пт-вс)





#### Печатная и интернет реклама

Модуль 1/3 стр Модуль 1/2 стр Модуль 1 стр

Размещение в соц.сетях





## Адресная программа

ALA24

ул. Конаева, 84

#### SMALL&Skif

Hyp Cymrau	AST01	V. V	A1 A2E	We Court 2 of Mouring top 00
<b>Нур-Султан</b> 15 магазинов		ул. Ушкултай Субханбердина, 2/1	ALA25	мкр. Самал-2, ул. Мендикулова, 98
	AST02	пр. Богенбай батыра, 26	ALA26	ул. Жибек Жолы 50/2/39
	AST03	пр. Абая, 48	ALA28	ул. Розыбакиева, 75
	AST04	ул. Кенесары, 4 ЖК «Эмират»	ALA31	ул. Жамбыла, 205
	AST05	ул. Абылай хана, 27/3	ALA32	ул.Мынбаева,44/126
	AST06	ул. Абылай хана, 5, блок 1, ВП-2	ALA34	мкр Айнабулак, дом 98 Б
	AST07	район Сарыарка, шоссе Алаш, здание 13	ALA35	пр. Достык, дом 71, пом. 168
	AST09	ул. Сейфуллина, 33, ВП-2	ALA36	Северное кольцо, д.99/4
	AST10	пр.Нұрғиса Тілендиева, 15	ALA37	Ащибулакский с.о., с. М.Туймебаев, ул. Аптечная,2Б
	AST11	пр. Туран, 65	ALA38	ул. Толе би, д. 71
	AST12	ул. Бейбитшилик, 30, ВП-2	ALA39	с.Алмалыбак, ул. Ерлепесова, д.40
	AST14	пр. Кабанбай Батыра, 21	ALA40	пр. Ташкентская, д.514А
	AST15	пр. Кабанбай Батыра, 6/2	ALA41	мкр.Кайрат, д.182
	AST16	ул. Шаймердена Косшыгулулы, 9	ALA42	ул.Майлина, д.79
	AST18	район Есиль, ул. Достык, 18	ALA43	ул. Дуйсенова, д. 25, п.203
			ALA44	ул. Рихарда Зорге 18
Алматы	ALA02	ул. Наурызбай батыра, 115	ALA45	ул. Шарипова, д.63
30 магазинов	ALA09	мкр. Аксай-4, д. 22	ALA46	Талгарский р-н, с. Панфилово, ул.Кульджинская,уч.1А
	ALA10	мкр. Казахфильм, ул. Исиналиева, 13	ALA47	ул. Толе би, д.187
	ALA14	ул. Мустафина, 9	ALA50	пр. Достык, 29
	ALA17	мкр. Мамыр 4, 197А	ALA49	ул. Валиханова, 33
	ALA19	ул. Жарокова, 281		
	ALA22	ул. Ауэзова, 65		
	ALA23	ул. Шевченко, 123		
		-		

## Адресная программа

#### SMALL&Skif

Караганда	KRG02	ул. Язева, 17, н.п. 2
	KRG03	район им. Казыбек би, ул. Ленина, 9
	KRG04	район им. Казыбек би, ул.Таттимбета, 10/5
Кокшетау	KOK01	ул. Капцевича П.М., 228/1
	KOK02	ул. Ауельбекова, 115, литер А, 1 этаж
Кызылорда	KZL01	ул. Журба, 65
	KZL02	ул. Жибек жолы, 20
	KZL04	ул. А.Бокейхана, 62А
	KZL07	ул. Айтеке би, 52, литер Б, 1 этаж
	KZL08	ул. Толыбекова, 14
Павлодар	PVL01	ул.Катаева, 51
	PVL02	ул. Циолковского, 33/6
	PVL03	ул. Ак. Сатпаева, 316/1
	PVL04	ул.Торайгырова, 1/3
	PVL05	ул. Кутузова, 41
	PVL06	ул. Ак. Сатпаева, 47
	PVL09	ул. М. Горького, стр. 29/4
	PVL10	ул. Бекхожина, 3/2
	PVL11	ул. Маргулана, 113
Аксу	PVL07	ул. Ауэзова, 10

Костанай	KOS01	пр. Аль-Фараби, 48
Семей	SEM02	пр. Ауэзова, 5
Степногорск	AST08	6 микр., здание 2
Талдыкорган	TLD02	ул. Абая, 274
	TLD03	мкр. Жетысу, 32
	TLD05	мкр. Каратал, 4
	TLD06	мкр. Жастар, 66А, литер А, 1 этаж
Тараз	TRZ01	ул. Тауке хана, 1
	TRZ04	пр. Жамбыла, 200, литер А
	TRZ05	пр. Абая, 288
	TRZ06	ул. Байзак батыра, участок 194Д
Экибастуз	EKB01	ул. Ауэзова, 57/2 г.
<u> </u>	EKB02	ул. Мәшһүр Жүсіп, 52В, литер А
	EKB03	ул. Мәшһүр Жүсіп, 88
	EKB04	ул. Строительная, 54



#### Контактная информация:

#### Алия Кайрамбаева

менеджер по продаже рекламы +7 727 339 77 01 (вн. 10311) 8 771 507 69 19 adv@small.kz